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A színházépítés
kérdése megint aktuális lett. Ezzel nem 
azt akarjuk mondani, hogy ez a kérdés 
valaha is veszitett volna aktualitásából, 
mert mindig éreztük annak szükséges, 
elkerülhetetlen voltát.

De most különösen időszerű a szin- 
házépites kérdéséről beszélni. Kétszeres 
okunk is van arra, hogy ismét előhoza
kodjunk ezzel a kérdéssel.

Most, a napokban járt Baján Nádassy 
József, a szabadkai színház uj igazga
tója, hogy megszerezze Baján is három 
esztendőre a játékengedélyt. Nádassy 
Baján jártában meglepetve látta, hogy 
egy olyan városban, amely egy téli 
állomásnak a nyári lógója, szóval egy 
városban, amelyről nagyon is kicsinyes 
fogalmai lehetnek a színigazgatónak, 
igen nagy intelligens közönsége van. 
És még inkább meglepte, hogy egy 
ilyen intelligens városban nincsen meg
felelő hajléka a magyar színészetnek és 
hogy olyan primitiv színkörben, mint ez 
a mostani, sem művészit, sem elfogad
ható előadást nem lehet produkálni. 
Amennyire lehetséges ebből a deszka
bódéból valamit csinálni, igyekezni fog 
átalakításokkal azt némiképpen elfogad
hatóvá tenni.

Éppen a napokban irtuk meg, hogy 
Nyustyán, egy Isten háta megetti falu 
ban is épitenek színházat. Mindenütt, 
csak éppen minálunk nem teszik.

Szinte szégyelni való az az állapot. 
Most kedden bejön a városba egy 
két—három hetes szezónra Könyves 
színtársulata. A titkárját előre küldötte, 
hogy itt bérletet gyűjtsön. A közönség 
igyekszik is magának helyet biztosítani 
a színházzá avanzsált nagyteremben, de 
a titkár csak igen mérsékelt számban 
adhat bérletet, mert nem képes a közön
ség abbeli jogos igényeinek eleget 
tenni, hogy lehetőleg jó helyet biztosít
son mindenkinek.

Hát lehetséges ez? Már pedig, ha 
valaki megfizeti a jegyet, olyan helyre 
akar kerülni, ahonnan a szinielőadást 
jól láthassa a pénzéért.

Hát kérem ez az állapot tűrhetetlen 
és tarthatatlan. Szégyene egy ilyen in
telligenciájú városnak, hogy képtelen a

színészetnek megfelelő hajlékot adni 
Tagadhatatlan az, hogy a színház kul
turális intézmény és kell, hogy egy 
modern, fejlődni akaró városnak legyen 
színháza. Ez annyira hozzátartozik a 
városi jelleghez, hogy enélkül ma már 
várost elképzelni nem is igen lehet.

Amig az iskolák kérdése megoldatlan 
volt, azt az ellenvetést, hogy sokkal 
sürgősebben kell azt megoldani, mint 
a színházépítést, akceptálni kellett. Mert 
tény az. hogy kulturális téren legelső 
sorban is arról kell gondoskodni, hogy 
legyen a városnak elegendő iskolája. 
De ma már túl vagyunk ezen a kérdé 
sen. A város népiskolái államosítva 
vannak, két uj iskola felépült már és a 
hátralevő, még fel nem épült iskola 
megvalósulását sem a pénz kérdése 
hátráltatja.

Ma már eljutottunk oda, ahhoz a 
ponthoz, amikor a közművelődési pro 
grammnak azt a régen vajúdó pontját 
is el kell intézni

Igen. El kell intézni. Meg kell valósí
tani a színházat, rendezni kell a színé
szetet. Csak nem maradhatunk örök 
időkig lógósa Szabadkának! Ma fent 
kell tartanunk a szabadkai összeköttetést, 
mert hiszen nemcsak egy rendes, nagy 
színtársulatot, de még egy kisebb rend
szerű staggione társulatot sem tudunk 
úgy elhelyezni, hogy arra közönség és 
szinidirektor meg legyenek elégedve. A 
nyári színkörbe pedig csak a legmele 
gebb nyári időszakban járhatunk, ami 
kor sokkal egészségesebb volna esten 
ként a szabadban sétálni és friss leve
gőt szívni.

A színházépítés és művészetünk ren 
dezésének kérdését végre dűlőre kell 
juttatni

Keresni és találni kell egy módot, 
amely lehetővé teszi a szinház meg
építését.

Politikai blokk.
—- Saját tudósítónk expressz jelentése.
A képviselőház szünete véget ért és újból 

összegyűltek a törvényhozók, hogy az abban- 
hagyott munkát folytassák. Az ország költ
ségvetése van napirenden, az egész közvéle
ményt hónapok óta úgyszólván kizárólago

san azok a nagy kérdések izgatják, amelyek
nek megoldása az egész nemzet sorsára és 
jövőjére bir döntő befolyással, Egész politikai 
életünk nyomasztó hatása alatt áll egy olyan 
kétséges szituációnak, melynek fejleményét 
és végső kialakulását ma a legmerészebb 
politikus sem tudná mngrajzolni.

Véderőreform, választójog: ez a két kérdés 
foglalkoztatja az elméket, dominálja a poli
tikai életet és mindkettőnek megoldására 
irányuló kombinációk kapcsán gombamódra 
teremnek a tervek, a kibontakozási program- 
mok és a megoldási módozatok. Mindenki 
tisztában van azzal, hogy e két kérdést 
többé egymástól elválasztani nem lehet, mert 
alkotmányunk megerősítését a történelem ta
núságai szerint esetről-esetre csak akkor 
tudtuk elérni és biztositani, amikor az erre 
alkalmas helyzeteket fel és kihasználtuk és a 
rideg, de viszonyaink között ezerszeresen 

j indokolt do ut des álláspontjára helyezked- 
I tünk.
| Kérnek tőlünk több újoncot, nagyobb pénz- 
! áldozatot s amikor mi ezek megadásának 
I úgyszólván lehetetlenségét hangoztátjuk, mert 
I a követelmények erőinket messze felülmúlják, 
j mégis a lehetséges áldozatokkal szemben is 

törvényben biztosított és nemzeti szuveréni- 
tásunkból folyó jogaink feltétlen érvényesí
téséhez ragaszkodunk. Hogy ez természetes 
és logikus és, hogy az ellenkezője volna egy 
nemzet bukásra megérettségének jele, ezt 
osztrák koponyák vagy osztrák módra gon- 
dolk zó feudális és aulikus agyak bevenni 
nehezen tudják. Hogy értsék meg azután 
azt, hogy mi ennél tovább is megyünk és 
megálljt kiáltunk annak a nemzetsorvaszto 
politikának, amely a mostani választójog 
mellett éppen úgy tobzódik és teszi lehetet
lenné a nép millióinak gazdasági megerősö
dését, kulturális haladását, akár csak a ren
diség legsötétebb napjaiban.

No már most a tények adva vannak, mind
két irányban elszánt és meg nem alkuvó 
küzdő tábor áll a kormánnyal szemben és 
ez az egész nagy politikai bölcsesség, amely 
a kormány és pártjánál megnyilvánul, nem 
abban jut kifejezésre, hogy keresné a becsü- 

i letes demokratikus és nemzeti megoldás mód
jait, hanem, trükkökön töri a fejét, hogy 
tudná átúszni azt az örvényt, amely hajóját 
szétroncsolással fenyegeti. Ennek a manőver
nek különböző fázisai, különböző nemenkla- 
turák alatt jutnak időnké it nyilvánosságra. 
Volt már szó izolálásról, amely alatt a küzdő 
függetlenségiek bekerítését, sőt, ha lehetséges 
más függetlenségiek által *való hátbatámadá
sát értették, majd amikor ez a spekuláció 
csődöt mondott, jöttek a felelősségnélküli 
közvetítők, akik a haza nevében minden küz
delmet minden koncesszió nélkül leszerelni 
törekedtek s most végül az ilyen kísérletek 
meghiúsulása után jön a döntő ütőkörtya: 
megteremteni egy parlamenti blokkot, amelyet
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ígéretekkel összeverbuválnak es a hatalom 
vagy annak reménye révén egy konzervatív 
kompakt társasággá összekovácsolni remél
nek. Ezzel elöntő súlyú hatalommal akarják 
azután agyonnyomni azután a haladás, a de
mokratikus és nemzeti fejlődés maroknyi 
csapatát. Egyet] m józan ember nincs kétség
ben az iránt, hogy ez sikerülni nem fog, 
mert az eszme igazsága és ereje nemcsak 
egy küzdőpárt, de a nemzet, a nép millióinak 
elszántságából és lelkes kitartásából táplál
kozik és igy ez az igazság, ha megfeszítik is 
an ;ak képviselői feltétlenül győzedelmes
kedni lógnak. Azokra pedig, akik különböző 
betol, ások hatása alatt a reakció kátyúiba 
jutott szekerét tolni segítettek, rövid idő alatt 
elérkezik a kínos kiábrándulás órája, amikor 
meg fognak győződni arról, hogy ideig-óráig 
lehetséges egy nemzetnek, a nép millióinak 
jogos és természetes vágyát, a haladás, a 
gazdasági megerősödés, a jogok megszerzése 
iránt elnyomni, de elérkezik az evolúció 
törvénye szerint az a nagy momentum, ami
kor az elnyomottak szettépik láncaikat s 
győzedelmes, diadalmas mámorral tűzik ki a 
nemzeti függetlenség gazdasági megerősödés, 
a kultúra és haladás zászlaját.

Telefoni) írek.
Budapest, i g i 2 .  január 18

A képviselohaz üiese
Az ülés elején felolvassák az indít

vány könyvet. Szmrecsányi György kép
viselő inditványt tett, hogy a választási 
bíráskodás vetessek ki a királyi Kúria 
kezéből es bizassek azzal meg a köz- 
igazgatási bíróság.

Azután elfogadták az igazságügyi 
tárcát, majd letárgyalták általánosság
ban és részleteiben a függőben levő 
szerb és bulgár kereskedelmi szerződést.

A honvédelmi tárcát előterjeszti az 
előadó. A Kossuth párt részéről gróf 
Somsich, a justh párt részéről Bakonyi 
Samu bírálja a javaslatot.

A német választások
óriási meglepetést hoztak. 197 választás 
eredménye ismeretes. Ezekből a szociai- 
demokraták 66 mandátumot kaptak. 
56 kerületben pótválasztásra kerülnek 
a szocialisták

Görgey Arthur
Honvédtábornok öcsse, Görgey István 
volt budapesti közjegyző 87 éves korá
ban m< ghalt.

Inger Solimán
felajánlotta kardját a török szultánnak 
és most, mint török tiszt harcol a 
bengázii harctéren.

NAPIHIHKiv
Hideg van.

Ezt Önök, kedves olvasóim alighanem úgy 
is tudnák, ha nem is írnám meg, mert úgy 
véljük e:t megérzik, ha kilépnek az utcán. 
Es még is megírjuk, hogy hideg van, mert 

| szinte hihetetlen volt még csak két nap előtt 
is, hogy lesz-e még ebben a télben tél, ke
mény fagy. És amikor szerdán keményen 
paskolta a kövezetei a sürü, vastag csöppek- 
ben hulló eső, a kabátunk gombján próbáltuk 
kitapogatni, hogy lesz-e hideg, lesz-e jég ?

Hátha igy tart sokáig es ez a mostani ke
mény hideg sokáig kitartó lesz, akkor lesz 
jég és ismét elvettük egy esztendőre a jég
gyár gondját, No lám ! Ilyen a mi fránya 
szerencsénk, Már mint a redukcióvá. Van 
egy szép témánk, a jéggyár, amelyen ellehet 
szépen nyargalni, lehet róla vezér- és máso
dik cikkezni és jön a kemény hideg és ki
veszi a szájunkból a téma falatot.

Mert, hogy most megint úgy spekulálnak, 
ha lesz jég, hogy felesleges a jéggyár, az 
kétségtelenül bizonyos Aztán jön megint egy 
enyhe tél, amikor nem fagy és akkor megint 
a a mondják:

Mégis csak meg kell csinálni azt a jéggyá
rat. És — bár Almás is már régen túl van 
azon nálunk nem csinálják meg.

Aztán jön a nyár és akár volt fagy akár 
nem volt, beköszönt a jéghiány és akkor me
gint azt mondják, hogy :

Még is meg kell csinálni a jéggyárat.
Sorso lás : A «Munkás-Otthon» vezetősége 

ez utón is felhívja a következő számú (129. 
103. 139. 95. 83. 146, 127. 74) kisorsolt 
részvények tulajdonosai figyelmét, hogy a ki
sorsolt részvényeket legkésőbb 1912. de
cember hó 31-lg a oMunkás-O.thon» gond
okánál beváltani el ne mulasszák, mert a 
fenti idő eltelte után szabályaink értelmében 
elévülnek azaz a «Munkás Otthon» tulajdo
nába mennek vissza.

Jóv áh ag y o tt közgyűlési ha tá ro za t. Baja
város közgyűlése elhatározta, hogy a városi 
végrehajtóknak 100 RIO korona ruhapótlékot 
ad, amely azután az államsegély összegéből 
le nem vonható. Ezt a határozatot most 
jóváhagyta a belügyminiszter.

Az iskolaépítések haladnak gyorsan 
előre. A szentjánosi iskola és a vöröskereszt- 
téri uj iskolák már tető alatt vannak és 
tavaszra teljesen elkészülnek. Elkészült már 
a szállásvárosi iskola kibővítési munkája is, 
mig a józsefvárosi iskola kibővítési munkála
taihoz csak tavaszra fognak hozzá. Ennek 
az iskolakibővitésnek a munkálatait Iszkeitz 
András bajai vállalkozó nyerte el.

Felíilfizetések a hajai Ipartestület 1912. 
évi január hó 7-diki szinieíőadással egybe
kötött táncmulatsága alkalmából : Báró Pod- 
maniczky Endre 50 K. Szemző Gyula, Érti 
József,dr. Kajk Aladár 20— 20 K. Dr Csernoch 
János, dr. Werner Adolf, Preimajer Pál, Czér- 
nay Imre 10 -10 K. Dr. Makray László 8 K. 
Özv. Bacsó Jánosné, Willmann János 6 - 6 K.

Dr. Koller Imréné, dr. Koller Imre, özv. Reich 
Bernátné, Weidinger Dezsőné, dr. Érti László 
Daroczi Ignác, dr. Gonczlik Kálmán, Tury 
Mátyás, Székely Leó, Fischer Béla 5—5 F 
Lovassy Ödön, Löwenstein Sándor, Huszár 
József, Sebőn Géza 4 -4  K. Buday István, 
dr. Walleshausen Gyula. Würtz Pál, Nessel- 

' roth Bernát 3 3 K. Novak Ernő, Bábud J() 
i zsef, Eckert Ferenc, Mutkó nővérek, Scherk 
I Lipót, ilj. Wunderlich János, Pancsics Márk, 
1 Gódár L.-né, Fenyvesi Arnold, ifj. Szingen K..

Dervadevics Illés, Weisz József, Fogt Ferenc 
i dr. Geiringer J., Zádor Antal, Halász Károly, 
; Gebhardt Jenő, Szuszics János, Miókovics 
' Sándor, Hajósovics János, ifj. Rózsahegyi 

József, Bogdán Mihály, Bénák István, Koósz 
István, Vojnits Dániel, Tomasics Sándor, Hu- 

! bér Károly 2 — 2 K. Ringeisz Antal, Pálcsics 
I Pál, Bauer Salamon, Krammer Mór 1-2*)—1 20 

Marosovics Gyula, Tomasics Gyula, Acker
mann József, Kovács Ödön, Rácz István, 
Stár Mátyás, Rózsahegyi József, Kauten Mik
lós, Surányi Dezső, Buday Irén, Kovács Gyula, 
Antal Lajos, Bálind Sándor, Pautsek József, 
Füredi Sándor. Simonovics Béla, Kőbh’ng Kál
mán, Mormer Ferenc, Nagy István, Gódár 
János, Kattarinka József, Dodek Lajos, Beck 
Sándor, Hanák Géza 1 1  K. Wass József 
50 fill., Lukács N., N. N. 20 fill. Fogadják a 
nemesszivű felülfizetők az iparosság hálás 
köszönetét. Elnökség.

Halálozás. Részvéttel értesülünk, hogy 
bajai földink, Salamon Adolf, néhai Salamon 
Simon 11a, Szegeden váratlanul meghalt. Az 
elhunyt több mint harminc éve volt az 
Eisenstädter testvérek cég bizalmas embere, 
utazója. A Bajára érkezett halálhír város
szerte általános részvétét keltett, A megbol
dogultat édesanyján és a Temeskubinban 
lakó adóellenőr Ármin fivére, valamint öz
vegye és két leánykája gyászolja.

Jönnek a színészek. Könyves Jenő 
staggione színtársulata hétfőn délután a vá
rosba érkezik és kedden este a »Papa« cinül 
vígjátékkal megkezdi előadásainak sorozatát.

Lopás a Lőkertben. A Lőkertet meglop
ták. Jeszenovics István (Bangó) és Orosánszky 
Ferenc azon gondolkoztak, hogy hogyan, mi
ként is lehetne téli fűtőt szerezni olcsón. Rá
jöttek, h gy leghelyesebb lesz azt a Lőkert- 
ből beszerezni. A határozatot tett követte és 
elvittek 65 korona értékű fát. A csendőrség 
megindította ellenük az eljárást.

A »V asárnapi Újság« január 14-iki száma 
nagy tömegét közli az érdekes és szép ké
peknek a budapesti népszállórol, Uj-Guineá- 
hói egy magyar utazó felvételei nyomán, a 
budapesti gróf Batthyány-palota műkincsei
ről, a Nyitrán felfedezett nagybecsű rézlapba 
metszett Madonna-képről, a poliklinikai revuc- 
ről, a téli tátrai sportokról, a Béga szabályo
zásáról, stb. Ehhez a változatos kép-anyag
hoz járulnak a szépirodalmi olvasmányok : 
Szemere György regénye, Zsoldos László el
beszélése, Lovászy Károly verse, egy régi 
angol nyelvű magyarországi útleírás ismer-

O B C S O L Y Á K ;
Halifax, Jégkiráiy,
Kondor. Kolumbus,
Pelikán, Blosta :: 

minden minőségben, kivitelben és árban
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kaphatók nagy választékban.
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tetése Könyves Tóth Kálmántól, Alexander 
Bernát színházi cikke stb. Egyéb közlemé
nyek: Bogdánfy Ödön cikke a Boga szabá
lyozásáról, Farkas Zoltán és dr. Sidó Zoltán 
cikkei s a rendes heti rovatok. Irodalom és 
művészet, sakkjáték, stb. A »Vasárnapi 
Újság« előfizetési ára negyedévre öt korona, 
a »Világkrónikáival együtt hal korona. 
Megrendelhető a »Vasárnapi Újság« kiadó- 
hivatalában (Budapest, IV- kér., Egyetem- 
utca 4. szám). Ugyanitt megrendelhető a 
a »Képes Néplap«, a legolcsóbb újság a ma
gyar nép számára, félévre két kor. 40 fillér.

Rum, likőr készítése házilag 100, 
200 percentnyi megtakarítás 50 fillér 
egy adag legfinomabb rum kivonat, vagy 
likőr-kivonat bármelyike Használati uta- 
sitások és prospektusok ingyen, bárki
nek díjtalanul rendelkezésére állanak. 
Kapható egyedül Gyarmati Emil gyógy 
tárában Baján.

N a g y  h a l v a c s o r a  lesz a «KORONA 
KÁVÉHÁZ»-ban e hó 13-án szombaton este. 
Aki jól akar szórakozni, enni-inni, az ne mulasz- 
sza el a Korona halvacsoráját. Halpaprikás 
turóscsuszával egy teríték ára 2 kor. 40 fillér. 
Kitűnő italokról gondoskodva lesz. Igen jó 
cigányzenekar hangversenyez. Minthogy túl 
nagy már most is az előjegyzés, kérem a 
résztverini kívánó n. é. közönséget, szíves
kedjék előjegyeztetni az asztal iránti igényeit 
A mélyen tisztelt közönség szives pártfogá
sát kéri kitűnő tisztelettel Rosenbaum Jenő 
Korona kávés.

SííirédB/.erkesztő

F O D O R  KÁROLY.  
SzerkesztÖBfig ős kiadóhivatal telefonszama lOt

q --------------------------------- — — — a

Szőlő-oltványok,
a r  s z ő l ő v e s s z ő k  é s  G l e d i t s e h i a  (élő I
kerítéseknek alkalmas e s e m e t é k  beszer
zésére legmelegebben ajánljuk a legjobb 

hírnévnek örvendő

Szűcs Sándor fia
szölötelepe Bihardioszeyen.

Ha a saját érdekét tartja szem előtt, úgy 
ne vegyen addig oltványt vagy vesszőt 
mig a fenti cég nagy képes-árjegyzékét 
nem kérte; ingyen és bérmentve. Ezen 
árjegyzék minden szőlőbirtokost érdekel 

hasznos tartalmánál fogva.
O le s ó  át» é s  p o n t o s  k i s z o l g á l á s  

S z á m t a l a n  e l i s m e r ő  l e v é l .
A tisztelt érdeklődők a telek megtekin

tésére szívesen láttatnak. 
___________________________________ ®

J é g p á l y a  m e g n y i t á s !
A Bajai Sport Egylet a gról Széchenyi utcai jégpályát kezelésbe véve megnyitotta. 

B e já ra t az  Ip a rte s tü le trő l.
Ddényjeay:

1 személyre
Deák (fiuk) részére .
Kísérők és nézőknek

Sgyszeri látogatás:
fi K Korcsolyázóknak . 50 fill
4 K Deákoknak . 30 fill.
2 K Kísérők és nézőknek 20 fill

Jegyváltás a telepen és Lukács tőzsdéjében.
D ijak e lő re  fizeten dők, i n ’

HIRDETMÉNY.
Belváros kellő közepén álló 4 szobás, 
újonnan épült urilak a hozzátartozó me! 
lékhelyiségekkel f. é. május hó 1 töl 
kezdödőleg haszonbérbe kiadó esetleg 
eladó. Ugyanott többrendbeli szántóföl

dek haszonbérbe kiadók.
Cim a kiadóhivatalban.

H IR D E T É S E K
felvétetnek a kiadóhivatalban

Á L L A N D Ó

ÍBaján, Srzsébet királyné-utca 7 szám alatt.

Rosenfeltl Albert ajánlja nagy választékban saját készítményei Ja- és kár / f i t os  b á to ra it  meglepő kedvezményes 
ár és fizetési feltételek mellett. Díszítéseket és lakberendezéseket kiváló szakmunkásom végzi Telefonszám 34.
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Van s z e r e n c s é n k  a n a g y é r d e m ű  közönség  s z i v e s  t u d o m á s á r a  hozni ,  
hogy egy szegedi  e l s ő r a n g ú  m ü a s z t a l o s  v e z e t é s e  a l a t t  B a j án

E L Y T
n y i t o t t u n k .  -  E lő á l l i t u n k  m ű h e l y ü n k b e n  r a k t á r r a  és rende l é sr e ,  leg
k ivá lóbb  m in ősé gű  m ü bú t o ro ka t ,  a l e g f a n t a s z t i k u s a b b  Í z l é s e k n e k  m e g 
f e l e lő ig .  -  E lv á l l a l j u k  l egf inomabb  b ú t o r o k n a k  j a v í t á s á t  és u j o n a n  
leendő p o l i t i r o z á sá t  felelőség m ellett. — K é s z í t ü n k  l e ge gy sz e rű bb  funi ro-
z o t t  b ú t o r o k a t  és f e s t e t t  p u h a  b ú t o r o k a t  is. -------
Kér jük a n a g y é r d e m ű  közönsége t ,  hogy  a haza i ,  i l l e t ve  b a j a i  i p a r t  és 
e z á l t a l  b e n n ü n k e t  is új v á l l a l a t i u n k b an  t á m o g a t n i  k e g y e s k e d j e k .

H A A S  é s  W E 9S Z  bútor-, kárpitos- és zongoratermei BAJA.
S z e n t  I s t v á n - t é r  4., a „ B a j a v i d é k i  T a k a r é k p é n z t á r “ épü l e t éb en .

® m io

GRAND HOTEL BERLIN Irodai gyakornokot
keresünk.

Scheer és Weidinger
vaskereskedők.

SfllVATOB
m  a m

VILÁG CZIKK
UTÓLÉRHETETIEN 
TARTÓSSÁGU !

n a g y sz á llo d a  és p en sio
B U D A P E S T ,  R É V A Y - U T C A  10.
140 szoba. Lift. Gőzfűtés. Andrássy- és 
Váczi-körúttal szemben, Opera mellett. 1 
Szobák 2 koronától feljebb. Hónapos 
s/.obák 60 koronától. Igazgatóság.

Legjobb k a rb a n  lev ő  modern ebédlő,
űri, hálószoba berendezés szobánként, továbbá 
zongora és egyéb ingóságok január 20-án és 
21-én d. u. 3 órakor a legtöbbet Ígérőnek el 
fognak adatni.

Azon esetre, ha az elért legmagasabb ár a 
kikiáltási áron alul marad, eladó fentartja ma
gának azon jogot, hogy az illető tárgy eladá
sától visszaléphessen.

A bútor megtekinthető naponként d. e. 11- 
tól d. u. fél i-ig D eszka,s-u tca  7. szá n n i 
házban.

>vy:v.rr-

Nemi b a jo k n á lhugyosőfolyás' ,,ip- 1UUjVJUIUl, per-kankónál csakis B  
az / /. /, fJS-féle Santal-capsulák, ezelőtt B  
/. CM P S U L Á  l\ . mint legbiz- ®
tosabb óvszert mindenki használja, 3 kor. 
beküldéssel ingyen postaköltséggel szállítja
ILLÉfl ANTAL g t j ó g i l g z e r t a

MINDENÜTT KAPHA

5fiagyap lenese
(jól főlő) literenként 13 krajcáért kap
ható Bende Imre utca 3. sz. a. (A Köz 
ponti Szálloda hátsó koptra m■■llett )

rekedtség és hurut ellen nincs jobb a
RÉTHY-féle pem6tcfücukorkáknál!
Vásároljon azonban vigyázzunk és hatá
rozottan RÉTf-íV-fél<:t  kérjünk, mivel sok 

haszontalan utánzata van.
Az eredetinek minden egyes darabján rajta van a 

R K il l  Y név
I doboz ára 60 filler. Mindenütt kapható.

Egy csinos nöcskét clérr..
Két svibák igyekszik nagyon.
Elcsípni egyik sent tudja, ,

_____ Mert nincs rajtuk „ c /o  ' . -•V ll

felvétetnek a kiadóhivatalban.
C sak  a ■' 4 f  |  pv̂én lett - ' , „ j

*  —  ; l  v i l á n h i i t í i  B  I H k f c i V

kőuosuk-cipösarok

3 B ^ in s ra s a zH  A hyglenikus

m in ő s é g ; !,vilá9hirü’ a valódi .

í  I V -  , \ I . A  m
■ i Vili ,7 n *

N yom atott N ánay Lajos k ö n y v  nyom d áj ába rT Baj á n

ágybetét
m i n ő s é g e

—  elsőrangú “


